
Andakter - om Tjänst

ROTAD



Matteusevangeliet 28:18-20 Då gick Jesus fram till dem
och talade till dem: »Åt mig har getts all makt i himlen och
på jorden. Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: döp
dem i Faderns och Sonens och den heliga Andens namn

och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er. Och jag är
med er alla dagar till tidens slut.«

På ett berg i Galiléen utspelar sig en spänd scen. Jesus
har uppstått, några hyllar honom medan andra tvivlar. Vad

händer nu när Jesus är uppstånden? Jesus försäkrar
lärjungarna att han verkligen har all makt. Och därefter

sänder han ut lärjungarna på ett nytt uppdrag; gör alla folk
till lärjungar. Alla människor ska få chansen att få tillhöra

Gud, få bli en del av Guds familj och få leva i Jesu
efterföljd; döp dem i Faderns, Sonens och den helige

Andens namn och lär dem hålla alla bud jag gett er. Att
göra lärjungar är inte alltid smärtfritt. Det förutsätter att vi

lever tillsammans på det sätt som Jesus levde med
lärjungarna. Men i det uppdraget har Jesus lovat oss att

vara nära, han är med oss. För mig är de orden grunden för
allt tjänande; han är med mig i allt jag gör. Jesus överger

inte den som han kallar till tjänst.

Bän: Herre, du som vill låta alla höra om ditt evangelium.
Tack för att jag får vara en del av din stora räddningsplan.
Påminn oss att du alltid är nära och att du hjälper oss att

fullfölja uppdraget. Amen.

Söndag

Text av: Wiliam Wengelin



Efesierbrevet 4:11-13 Så gjorde han några till apostlar, andra
till profeter, till förkunnare eller till herdar och lärare. De skall

göra de heliga mera fullkomliga och därigenom utföra sin
tjänst och bygga upp Kristi kropp, tills vi alla kommer fram till

enheten i tron och i kunskapen om Guds son, blir fullvuxna
och når en mognad som svarar mot Kristi fullhet.

Vi har fått ett förtroende av Gud att vara Kristi kropp på
jorden tills Jesus kommer tillbaka. Det är ett stort förtroende.

Det visar att Gud älskar oss och litar på oss. Det kan ju
tyckas övermäktigt och för stort att representera Jesus bland

våra medmänniskor, men Gud har tänkt på det. Han har gett
oss förutsättningar genom att han gav oss Hjälparen den
helige Ande. Alla är lika viktiga i Kristi kropp. En del har
uppdraget att bygga upp kroppen som lärare och herdar

andra är evangelister och en del av oss fick praktiska
uppgifter. För att vi ska bli trovärdiga bland människor som
inte känner Jesus ska vi vara milda och ha överseende med

varandra i kärlek. Göra allt vi kan för att bevara Andens enhet
genom att hålla fred med varandra. 

Jesus säger själv i Joh. 13:35 “om ni har kärlek till varandra
ska alla förstå att ni är mina lärjungar.”

Bön: Tack för att jag får vara en del i din kropp här på jorden,
Herre använd mig. Tack helige Ande att jag får bli hjälpt av dig.

Amen.

Måndag

Text av: Nils-Erik Andersson



1 Korintierbrevet 12:4-7 Nådegåvorna är olika, men Anden
densamma. Tjänsterna är olika, men Herren densamme.

Verksamheterna är olika, men Gud är densamme, han som
verkar i allt och överallt. Hos var och en framträder Anden

så att den blir till nytta.

Vilken rikedom att vi är och ska vara olika! Gud har skapat
oss unika och gett oss olika förmågor och personlighet

just för att Han vill ha det så. Men visst är det lätt att
jämföra och önska att vi skulle vara på det ena eller andra

sättet? När jag tänker så hjälper detta bibelord mig.
Eftersom Gud är densamma och verkar i oss alla, kan vi
våga vara dem vi är med våra olika personligheter och

egenheter. Anden framträder hos var och en så att den blir
till nytta. Inte på samma sätt hos alla, men hos alla. Det är

ett löfte från Gud att lita på! 

Bön: Ge mig trygghet att våga lita på att du har skapat mig
och att du vill använda mig. Hjälp mig att inte jämföra mitt
liv med andras utan lita på att din helige Ande framträder i
mitt liv så att den blir till nytta för andra. Tack för att du har

gett mig gåvor. Hjälp att se dem och lägga det i dina
händer. Amen.

Tisdag

Text av: Linnea Sennehed



Apostlagärningarna 1:8 Men ni skall få kraft när den heliga
anden kommer över er, och ni skall vittna om mig i

Jerusalem och i hela Judeen och Samarien och ända till
jordens yttersta gräns.«

Anden i Bibeln är en spännande person. Gamla testamentet
lär oss att Anden är kraften som skapade universum, den
som upprätthåller skapelsen och som är Guds närvaro i

Israel. Nu säger Jesus att lärjungarna ska vänta på Anden
och att de ska bli döpta i helig Ande (jfr Apg 1:4).

Jesus kallar oss till att bli vittnen. Tanken är att evangeliet
om Jesus gäller hela världen, alla behöver höra om Guds
stora gärningar (jfr Apg 2:7-11). Apg 1:8 försöker säga att

kraften från Anden är en förutsättning för att vittna om
Jesus; vi behöver ta emot Guds kraft för att ge den vidare till
andra. Jesus uppmanar oss till mission, men säger samtidigt

att Anden kommer att hjälpa oss att fullfölja uppdraget.
Samma Guds kraft som skapade hela universum, hjälper nu
oss att föra människor till den Gud som skapat dem. Det om
något tycker jag är genuint fascinerande. Gud överger inte

dem han har skapat.

Bön: Herre, du som kallar oss till att vittna om dig. Fyll oss
med din helige Ande, så att vi får kraft att utföra din vilja i

den här världen. Ja, kom helige Ande! Amen

Onsdag

Text av: William Wengelin



1 Petrus brev 2:4-5 När ni kommer till honom, den levande
stenen, ratad av människor men utvald av Gud och ärad av

honom, då blir också ni till levande stenar i ett andligt
husbygge. Ni blir ett heligt prästerskap och kan frambära

andliga offer som Gud vill ta emot tack vare Jesus Kristus.

I dagens andakt kommer vi att stanna inför två ord i texten. 
Det första är ”dyrbar”. I texten står det om Jesus, den levande

stenen. Han är både utvald och dyrbar. Ordet dyrbar innebär att
något är värdefullt, viktigt eller oersättligt. Bakgrunden till

brevet är dels Petrus egen erfarenhet av Jesus. Han tillhörde
den inre lärjungakretsen och han hade en hög bekännelse. Han
sa ”Jag skall ge mitt liv för dig” men bara kort tid därefter hör vi
Petrus förneka Jesus och bli djupt olycklig över detta. Men det

vänder. Efter uppståndelsen möter Jesus Petrus och både
upprättar och förlåter honom. Tron på Jesus formade Petrus liv

och uppgift. Tron på Jesus blev dyrbar. När han nu skriver så
har han en personlig erfarenhet i bagaget. Här sägs det att
Jesus är dyrbar. Det innebär att han ger oss en dyrbar tro.
Det andra ordet handlar om vår tjänst – vi alla som tror på

Jesus är präster – ett heligt prästerskap. Gud vill använda oss
alla och jag tror att du är en Guds resurs. Gud vill använda dig i
tjänst för honom. Tanken är att vi med våra liv skall tjäna Jesus

både med våra ord såväl som gärningar.

Bön: Dyre Jesus, jag är redo. Överlämnar allt jag bär. Ta min
hand nu, led mig närmre. Herre kom och möt mig här. Amen.

Torsdag

Text av: Bernt Broberg



2 Moseboken 35:30-32 Mose sade till israeliterna:
»Hör: Herren har utvalt Besalel, son till Uri, son till
Hur, av Juda stam och fyllt honom med gudomlig
ande, med insikt, förmåga och kunskap och allt

slags hantverksskicklighet, så att han kan tänka ut
konstfulla arbeten och utföra dem i guld och silver

och koppar,

Mannnen Besalel var utvald av Gud och fylld av
Guds Ande. Hans uppgift var inte att predika, tala
ord av sanning och vishet eller att profetera; han

skulle tänka ut konstfulla arbeten och sedan
realisera dem för att utsmycka Herrens tabernakel. 

Sådana vanföreställningar vi ofta har – att det skulle
vara en viss typ av kunskaper eller egenskaper som

behövs för att kunna tjäna Gud. Tack och lov att
Gud är så mycket större än mina tankar och

fördomar. Det jag kan, har jag fått av Herren, och jag
får använda det för att tjäna honom. Det du kan, har

du fått av Herren, och du får använda det för att
tjäna honom.

Bön: Tack Herre att jag får komma till dig sådan jag
är och att jag får tjäna dig med det jag kan. Tack för

att du vill använda mig. Amen.

Fredag

Text av: Sofia Hultin



Rom 12:1-2 Därför ber jag er, bröder, vid Guds
barmhärtighet, att frambära er själva som ett levande och

heligt offer som behagar Gud. Det skall vara er andliga
gudstjänst. Anpassa er inte efter denna världen, utan låt er

förvandlas genom förnyelsen av era tankar, så att ni kan
avgöra vad som är Guds vilja: det som är gott, behagar

honom och är fullkomligt.

Kanske hajar du till vid uppmaningen att frambära sig själv
som ett offer? Vad är ens ett offer? För de första läsarna -
de heliga i Rom, var detta en bild man kände igen eftersom

det var en självklarhet i den judiska tron att bära fram
enskilda gåvor och offer till Gud. Men Paulus vill fördjupa

innebörden och hjälpa oss förstå vad det verkligen
handlar om. Han uppmanar istället att ge sig själv till Gud.
Kanske handlar det om att överlåta sig i Guds händer och

låta sig formas och förvandlas till att bli allt mer lik
honom? Att Han vill ha oss nära sig så att vi kan formas av

nya tankar – Hans tankar. 

Bön: Herre jag vill ge mig själv till dig så att du kan forma
mig och förvandla mig efter din vilja. Låt mina tankar

förnyas av dig så att jag mer och mer förstår vad som är
din vilja med mitt liv. Amen.

Lördag

Text av: Linnea Sennehed


